Nº 443 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2023. 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

SUMÁRIO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 109/2023 –

PUBLICAÇÃO (DISPENSA) ........................................ 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 113/2023 –

PUBLICAÇÃO (DISPENSA) ........................................ 1

EXTRATO DO CONTRATO Nº 114/2023 ................... 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 109/2023 –
PUBLICAÇÃO (DISPENSA)

Extrato do Contrato Nº. 109/2023
Processo Administrativo: 229/2023
Partes: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
PRESIDENTE KENNEDY-TO, pessoa jurídica de
direito público interno, com sede na Praça 5 de
dezembro CECOPEK - centro, na cidade de
Presidente Kennedy do Tocantins – TO, e com foro
na Comarca de Guaraí – TO, inscrita no CNPJ (MF) nº.
06.074.521/0001-70, representada pela sua
Secretária, Senhora JOQUEBEDE RODRIGUES
MOURÃO, doravante denominado CONTRATANTE e
a empresa LAVOR – COMERCIO DE IMPORTADOS
LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no
CPF/CNPJ sob nº 09.326.942/0001-39, estabelecida
na AVENIDA PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA, CENTRO,
COLINAS DO TOCANTINS, TO, CEP: 77.760-000,
doravante designado CONTRATADO.
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE UTENSÍLIOS
DEVERSOS PARA COPA E COZINHA, PARA ATENDER

A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE PRESIDENTE KENNEDY-TO.
Dotação Orçamentária:
Dotação: 05.35.12.122.2165.2.146
Fonte de Recursos: 1.500.1001
Elemento de Despesa: 3.3.90.30
Ficha: 411
Dotação: 05.35.12.122.2165.2.147
Fonte de Recursos: 1.500.1001
Elemento de Despesa: 3.3.90.30
Ficha: 417
VALOR: R$ 55.019,83 (cinquenta e cinco mil reais e
dezenove reais e oitenta e três centavos)
Amparo Legal: Lei Federal 14.133/21 e posteriores
alterações
Vigência: da data da assinatura até 31/12/2023
Data da Assinatura: 27/04/2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº 113/2023 –

PUBLICAÇÃO (DISPENSA)

Extrato do Contrato Nº. 113/2023
Processo Administrativo: 231/2023
Partes: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa
jurídica de direito público interno, com sede na RUA
03 SN - Centro, na cidade de Presidente Kennedy –
TO, e com foro na Comarca de Guaraí – TO, inscrita
no CNPJ (MF) nº. 11.231.208/0001-38, representada
pela sua Secretária, Senhora LILIA RODRIGUES
COSTA, brasileira, casada, secretária, portador do
RG. Nº. 1077829 SSP-TO, e do C.P.F. nº.
049.617.181-06, residente e domiciliado na Avenida
Tocantins sn, CEP: 77745000, Presidente
Kennedy/TO, doravante denominado
CONTRATANTE, e a empresa LAVOR – COMERCIO DE
IMPORTADOS LTDA pessoa Jurídica, devidamente
inscrita no CPF/CNPJ sob nº 09.326.942/0001-39,
estabelecida na AVENIDA PEDRO LUDOVICO
TEIXEIRA, CENTRO, COLINAS DO TOCANTINS, TO,
CEP: 77.760-000.
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE UTENSÍLIOS
DIVERSOS PARA COPA E COZINHA, PARA ATENDER A
DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
PRESIDENTE KENNEDY-TO.

ESTADO DO

TOCANTINLICITAÇÃO,

CONTRATOS E

CONVÊNIOS DATOS

DA SECRETARIA DE

EDUCAÇÃOO TOCANTINS

LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018

ANO VI - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2023 - Nº 443

 DEZEMBRO DE 2022 - NATOS DO PODER EXECUTIVOº 364

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/05%20-%20Maio/443%20-%2003-05/DOEMPK%20-%20Nº%20443%20-%2003-05-2023.docx#_Toc134017122

Nº 443 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2023. 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

Dotação Orçamentária:
Dotação: 03.10.10.122.2156.2.104
Fonte de Recursos: 1.500.1002
Elemento de Despesa: 3.3.90.30
Ficha: 279
Dotação: 03.10.10.301.2156.2.106
Fonte de Recursos: 1.600.0000
Elemento de Despesa: 3.3.90.30
Ficha: 296
Valor: R$ 55.019,83 (cinquenta e cinco mil reais e
dezenove reais e oitenta e três centavos)
Amparo Legal: Lei Federal 14.133/21 e posteriores
alterações
Vigência: da data da assinatura até 31/12/2023
Data da Assinatura: 27/04/2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 114/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 71/2023.

PROCESSO Nº 258/2023.
CONTRATO Nº 114 / 02 MAIO DE 2023.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PRESIDENTE KENNEDY DO
TOCANTINS, inscrito no CNPJ sob o nº
17.682.086/0001-82
CONTRATADA: 49.154.500 MARKS DANIEL ALVES
SILVA, inscrito no CNPJ sob o nº 49.154.500/0001-
77
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
ESPECEALIZADOS DE LAVA JATO, PARA LAVAGEM
DE VEICULOS LEVES, DO FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PRESIDENTE KENNEDY-TO.

VIGÊNCIA: A vigência do contrato será de 08 (Oito)
meses, terá início dia 02 de Maio de 2023 a 31 de
Dezembro de 2023.
VALOR TOTAL: R$ 1.000,00 ( Mil reais )
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
04.01.08.244.2164.2.138
BASE LEGAL: PE nº 29/2019 Leis Federais nºs
8.666/93 e 10.520/02, nos Decretos Federais nºs
5.450/2002 e 7.892/2013. Observadas as Alterações
posteriores introduzidas nos referidos diplomas
legais.

		2023-05-03T17:50:46-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130